
 
Uchwała Nr 1/33/2022 

Rady Seniorów w Gdańsku 
z dnia 28 grudnia 2022 r.  

 
w sprawie przyjęcia harmonogramu działania Rady Seniorów na 2023 rok 

Na podstawie §4 pkt. 2 Statutu Rady Seniorów w Gdańsku stanowiącego załącznik do Uchwały LV/1622/18 
Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie powołania Rady Seniorów w Gdańsku, uchwala 
co następuje: 

§1 

Przyjmuje się ramowy harmonogram działania Rady Seniorów w Gdańsku na 2023 rok  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Obowiązek przyjęcia harmonogramu działania Rady wynika z jej statutu. Harmonogram zawiera 
terminy sesji Rady Seniorów w Gdańsku oraz ramowe, wiodące tematy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Seniorów w Gdańsku 

Aleksander Żubrys 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr 1/33/2022 

 

Ramowy Harmonogram Działania Rady Seniorów w Gdańsku na 2023 rok (sesje i wiodące 
tematy) 

I. Sesja 22 lutego 2023 r.  
1. Informacja o uwarunkowaniach budowy elektrowni jądrowej w woj. pomorskim. 
2. Debata i ocena aktualnej sytuacji socjalno-bytowej gdańskich seniorów (I  kwartał 

2023). Diagnoza trudnej sytuacji materialnej zagrożonych ubóstwem seniorów.  
II. Sesja 22 marca 2023 r. 

1. Informacja o raporcie NIK z kwietnia 2022 r. nt. systemu opieki geriatrycznej. 
2. Deinstytucjonalizacja systemu opieki nad osobami starszymi – założenia  

i realizacja (MOPR i WRS). 
a) Wolontariat "sąsiedzki” i „młodzieżowy” – ocena możliwości skutecznego 

wdrożenia (spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, ZHP, 
Kluby Seniora, Domy sąsiedzkie), 

b) Bariery zatrudnienia pracowników usług opiekuńczych. 
c) Gdańska „teleopieka”.  

III. Sesja 24 maja 2023 r. 
Sesja wyjazdowa 
1. Wyjazdowe posiedzenie z Radą i Zarządem Dzielnicy „Olszynka” w sprawie 

sytuacji seniorów w aspekcie problemów lokalnych. 
IV. Sesja 21 czerwca 2023 r. 

1. Informacja o przygotowaniach i udziale Rady Seniorów oraz organizacji 
senioralnych w Jarmarku Dominikańskim 2023. 

2. Wizytacja (3 grupy radnych RS) w Domach Opieki pod egidą Miasta: ul. Hoża, 
ul. Polanki, ul. Starogardzka. 

V. Sesja 20 września 2023 r. 
1. Ocena współpracy Rady Seniorów z Miastem (Rada Miasta, Urząd Miejski, 

instytucje miejskie). 
2. Zebranie i przedstawienie podjętych uchwał i wniosków w sprawie nowelizacji 

Statutu Rady. 
VI. Sesja 22 listopada 2023 r.  

1. Debata o planach utrzymania i rozwoju  „terenów zielonych” oraz lasów  
w Gdańsku: Gdzie największe zagrożenia? 
Udział: Lasy Państwowe, Trójmiejski Park Krajobrazowy, Wydział 
Środowiska UM, Biuro Rozwoju Gdańska, Gdański Zarząd Dróg i Zieleni, 
WWF i inne organizacje ekologiczne. 

Uwaga: 

1. Na każdej sesji przewidziana będzie prezentacja działań jednej, czołowej organizacji 
senioralnej (NGO-sy, Kluby Seniora, Domy Sąsiedzkie). 


